� XFN (iShares S&P/TSX capped financials index ETF)
Source : Bloomberg

NOUS EXÉCUTONS NOTRE PLAN DE TRANSFORMATION BIEN ORCHESTRÉ
Il y a deux ans, nous avons débuté un plan de transformation dans le but de devenir une institution financière renouvelée d'ici 2022.
Le plan comprend trois principaux objectifs stratégiques :

	 Atteindre un rendement des capitaux propres ajusté comparable à l'industrie bancaire canadienne1

	 Doubler la taille de notre organisation
	 Bâtir de solides bases stratégiques

POURQUOI INVESTIR ?
	� Ayant une valeur au marché de plus de 2 milliards $ en date du 31 octobre 2017, nous sommes une institution financière de moyenne

capitalisation boursière qui choisit d’investir dans des sphères d’activités spécifiques qui ont un fort potentiel de croissance
	� Nous exécutons notre plan de transformation en vue d’atteindre nos objectifs stratégiques de 2022 et nos objectifs de performance

et de croissance de 2020
	� Nous avons un bon historique d'augmentation de notre dividende pour offrir à nos actionnaires un rendement attrayant sur leur

investissement, tout en maintenant un ratio de distribution ajusté prudent

Taux de
croissance
composé
annuel

7,34 %

COURS DE L’ACTION
($)

08 09 10 11 12 13 14 15 16 17

40,9

60,0

RAPPORT ANNUEL 2017 BANQUE LAURENTIENNE GROUPE FINANCIER 3

Faits saillants

PROVISIONS POUR PERTES SUR CRÉANCES
(en % des prêts et acceptations moyens)

0,11 %
2013	 2014	 2015	 2016

0,13	 0,15	 0,12	 0,11

2017

REVENU TOTAL
(millions $)

996,4 $
2013	 2014	 2015	 2016

865,3	 874,1	 897,1	 915,5

2017

DÉPÔTS
(milliards $)

28,9 $
2013	 2014	 2015	 2016

23,9	 24,5	 26,6	 27,6

2017

PRÊTS ET ACCEPTATIONS
(milliards $)

36,7 $
2013	 2014	 2015	 2016

27,2	 27,4	 30,1	 33,4

2017

Résultat net ajusté  1

Résultat net

RÉSULTAT NET
(millions $)

2017

2016

2015

2014

2013

230,7206,5

151,9 187,0

172,2102,5

140,4 163,6

119,5 155,4

1	 Voir la section des Mesures non conformes aux PCGR et les indicateurs clés de performance dans le Rapport de gestion.

RAPPORT ANNUEL 2017 BANQUE LAURENTIENNE GROUPE FINANCIER 4

1	 La direction a revu ses objectifs à moyen terme. Voir la section Perspectives du Rapport de gestion.
2	 Voir la section des Mesures non conformes aux PCGR et les indicateurs clés de performance dans le Rapport de gestion.
3	� Comparable à la moyenne des principales banques canadiennes selon la méthode standard utilisée par la Banque pour déterminer le risque de crédit

et le risque opérationnel. L'écart de 360 pb est fondé sur la moyenne des principales banques canadiennes pour les neuf mois clos le 31 juillet 2017.